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بورس 458 واحد رشد کرد

شهروند| در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 4 میلیارد و 8٦0میلیون ســهم و حق  تقدم به  ارزش 
یک هزار و ٧٦٦میلیــارد تومان در 38٦هــزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 458واحدی 

در ارتفاع 230هزار و 2٦٧واحد قرار گرفت.
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز مثبتی را پشت سر 
گذاشتند؛ به طوری که شــاخص قیمت (وزنی- ارزشی) 
١30واحــد، کل (هموزن) 890واحــد، قیمت (هموزن) 
٦١١واحد، آزاد شــناور ٦00واحد و شاخص های   بازار اول 

35٧واحد و بازار دوم 82١واحد رشد را به  ثبت رساندند.

در تالار حافظ

 

واردات چمدانــی گوشــی موبایــل جهــش 
داشت. براساس گزارش ســامانه همتا، گمرک از 
فروردین ماه  سال قبل، واردات گوشی تلفن همراه 
از طریق رویه مسافری آغاز شد و در ماه های پایانی 
 سال گذشــته روند واردات آن شدت گرفت تا در 
نهایت، در فروردین و اردیبهشــت ۹۸ به اوج خود 

رسید؛ به طوری که تعداد گوشــی های مسافری 
از ١9 هزار و ٦١٧ دســتگاه  در فروردین ماه ۹۷ به 
یک میلیون و 8٦3 هزار و 24٦ دســتگاه در پایان 
اردیبهشت ماه  سال جاری رسیده است. به عبارت 
دیگر، شــاهد رشــد بیش از ۹۰ برابــری واردات 

گوشی مسافری طی یک سال بوده ایم.

جهش واردات چمدانی موبایل

قیمت(تومان)  انواع هدست 

٦,2میلیون  OSVR هدست واقعیت مجازی

800هزار  VR 3٦0 هدست واقعیت مجازی ال جی مدل

35هزار  هدست واقعیت مجازی کوییلو

٧٦5هزار  Oculus هدست واقعیت مجازی سامسونگ مدل

١50هزار  هدست واقعیت مجازی وی آر باکس مدلVR Box 2  به همراه ریموت کنترل بلوتوث و 
DVD حاوی اپلیکیشن و باتری

١32هزار  TVR 5٦8 هدست واقعیت مجازی تسکو مدل

٦٧هزار  VR Box 2 هدست واقعیت مجازی وی آر باکس مدل

2,5میلیون  HTC VIVE مناسب برای هدست واقعیت مجازی VIVE Tracker 20١8 سنسور

340هزار  Gear VR هدست واقعیت مجازی سامسونگ مدل

١٦8هزار  Gamer هدست واقعیت مجازی لفانت مدل

50هزار  Q-VR2 هدست واقعیت مجازی کوئیلو

١50هزار  هدست واقعیت مجازی وی آر باکس مدل VR Box 2 به همراه ریموت کنترل بلوتوث و 
DVD نرم افزار و USB LED هدیه

300هزار  Play 2 هدست واقعیت مجازی شیاومی مدل

349هزار  Z5 هدست واقعیت مجازی بوبو وی آر مدل

باك بنزین تان را تا خرخره پر نکنید
بنزین زدن کاری ســت که هر راننده ای به  صورت  
معمول هرچند  وقت یک بار انجام می دهد؛ ولی اکثر 
افراد معمولا به نحوه و کیفیت سوختگیری در جایگاه 
پمپ بنزین چندان توجه نمی کنند و اصرار عجیبی به 
پرکردن کامل باک بنزین دارند، غافل از این که این  کار 

چه مشکلاتی را می تواند در پی داشته باشد.
وقتی اقدام به سوختگیری خودرو می کنیم، نازل 
پمپ  بنزین مقدار مناسب بنزین را تشخیص داده و بعد 
از پر شدن باک خودرو، با یک صدای کلیک و به  صورت 
خودکار جریان بنزین را قطع می کند. در واقع این کار 
به دلایل افزایش ایمنی و محافظت از قطعه ای مهم در 
خودرو به نام کنیستر که اکثر مردم از وجود این قطعه 
و اهمیت آن در سیستم سوخت خودرو اطلاع ندارند، 

انجام می شود.
بنزین به دلیل ماهیت شیمیایی خود مقداری بخار 
تولید می کند که تجمع بیش  از  حــد این بخارات در 
باک بنزین می تواند خطر آفرین باشد. در خودروهای 
امروزی راه حل مناســبی برای کنترل بخارات بنزین 
درنظر گرفته شده است، این راه حل چیزی نیست جز 

استفاده از فیلتر بخارات بنزین یعنی قطعه کنیستر. 
کنیستر قطعه ای  است که با کربن اکتیو پر شده و به  
صورت دایمی بخارات بنزین را کنترل می کند و آن را 
به مسیر سوخت برمی گرداند. بنزین مایع تأثیر مخربی 
روی کنیســتر دارد. این اثر مخرب درحدی است که 
بعد از مدتی می تواند باعث خراب شدن کنیستر شود و 
شما را مجبور کند تا این قطعه را تعویض کنید. معمولا 
هزینه زیادی را نیز برای این  کار باید بپردازید. عملکرد 
صحیح کنیستر علاوه بر بهینه سازی مصرف سوخت 
و کاهش آلودگی هــوا در ایمنی خودرو نیز تاثیرگذار 
اســت. البته می توانید تا حدودی از خراب شدن این 
قطعه جلوگیری کنید، به شرطی که موارد زیر را رعایت 

کنید.
چه زمانی بنزین زدن را متوقف کنیم؟

وقتی در پمپ بنزین درحال ســوختگیری خودرو 
هســتید، هنگامی که نازل پمپ جریان بنزین را به  
منزله پرشدن باک بنزین قطع کرد، به بنزین زدن ادامه 
ندهید. معمولا عده ای پس از این که نازل پمپ بنزین 
جریان را قطع کرد، باز هم به بنزین زدن ادامه می دهند، 
زیرا می خواهند به یک عدد رند برسند و هنگامی که 
به عدد مورد نظر نزدیک می شوند، شروع به فشردن 
لحظه ای نازل می کنند یا احساس می کنند که بنزین 
بیشتری در باک جا می شــود و با فشاردادن مجدد و 
چندباره نازل یا بیرون کشیدن نازل تا دهانه باک بنزین 
این کار را تا پرشدن کامل باک و گاهی سرریزشدن آن 

ادامه می دهند که کار کاملا اشتباهی است.
چرا نباید باك بنزین را کاملا پر کنیم؟

پرکردن باک بنزین، باعــث ورود بنزین به داخل 
کنیستر می شود و موجبات خرابی آن را فراهم می کند. 
از طرفی پر کردن بیش از انــدازه باک موجب ریختن 
بنزین روی زمین می شــود و علاوه  بر کثیف شدن و 
بو گرفتن لباس، ممکن اســت باعث به  وجود آمدن 
خطرات مهمی مانند آتش سوزی و انفجار در جایگاه 
سوخت شــود. با توجه به موارد گفته شده، پیشنهاد 
می کنیم هرگز سعی نکنید که باک بنزین خودروی 
خود را بیش از اندازه پر کنید؛ زیرا همان طور که توضیح 
دادیم، این کار ممکن است ایراداتی را برای خودروی 

شما به  وجود بیاورد.
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عسل دست ساز در بازار جولان می دهد. عفت رئیسی سرحدی، رئیس کانون علمی  صنعت زنبور عسل با اعلام 
این موضوع به ایلنا  گفت: »نبود استاندارد اجباری برای تولید عسل، تقلب در این محصول را افزایش داده است، 
ازجمله این تقلب ها عرضه »عسل زنبور ندیده« یا عسل دست ساز در حجم بالاست که به بازار داخلی و صادراتی 
عسل کشور ضربه زده اســت.« او ادامه داد: »سازمان ملی استاندارد  باید مشکلات پیش آمده را با اجباری کردن 
استاندارد عسل مرتفع کند. این سازمان با اجبار اســتاندارد برای عسل هم به سلامت مصرف کنندگان داخلی 

اهمیت می دهد و هم برای خریداران خارجی اطمینان خاطر از کیفت عسل ایرانی ایجاد می کند.«

جولان
عسل دست ساز

در بازار 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بسـتن کمربند می تواند خطر 
مـرگ و میر را در سرنشـینان 
 75 تـا   25 عقـب،  صندلـی 

درصـد کاهـش دهد.

کردن روند معکوس است.
 زمانی افشار ادامه می دهد: »درحال حاضر فروش واقعی بسیار 
کم اســت و برخی از ترس ارزان شدن خودرو، خودرو هایی را که 

خریداری کرده اند، به فروش می رسانند، به عبارتی درحال حاضر 
بازار به دســت دلال هاســت و آگهی دهنده های فروش خودرو 
کاسب هستند، نه  فردی که یک سمند و یک جک دارد و از ترس 

ارزان شدن بخواهد یکی از آنها را در چنین شرایطی بفروشد. البته 
این موضوع را نباید از یاد برد که  در چنین شرایطی عرضه وجود 

دارد، ولی تقاضا نه.«

 

بازارجهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت
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63.15
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عدد بازی مسکن

١١٢میلیونریال
میانگین قیمت هر مترمربع خانه

در تهران  
آخرین گزارش بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
در مورد بازار مسکن تهران، نشــان می دهد میانگین 
قیمت آپارتمان نوساز  مسکونی در تهران  در فروردین 
به بیش از ۱۱۲ میلیون ریال رســیده اســت. این روند 
نشان دهنده رشــد حدود ۱۰4درصدی بهای  مسکن 

در یک سال منتهی به انتهای فروردین ماه ۱۳98 است. 
١٠٣هزارمیلیاردتومان

  تسهیلات مسکن پرداخت شد  
امروز سقف تسهیلاتی که برای زوجین در شهرهای 
بزرگ همانند تهران در نظر گرفته شــده ۱6۰میلیون 
تومان اســت که به نسبت  گذشــته حدود 6۰درصد 
افزایش پیدا کرده اســت .   به گفتــه عبدالناصر همتی 
رئیس کل بانک مرکزی، سهم تسهیلات اختصاص یافته 

به  مسکن در سال گذشته ۱۰۳ هزار میلیارد بوده است.  
٧٧درصد

  مسکن تولیدی
جنبه سرمایه گذاری داشت

از سال 8۵ تا 94 شاهد ساخت ۱۰.۵ میلیون مسکن 
در کشــور بودیم، اما تنها ۲.۵ میلیــون در اختیار افراد 

قرار گرفته و خانه دار  شــده اند، یعنی ۷۷ درصد مسکن 
تولیدی ما جنبه ســرمایه گذاری و ســوداگری داشته 

است. 
50درصد

عرضه مسکن کمتر شد  
حسین افشین، نماینده مرکز پژوهش های مجلس 
که معتقد اســت یکی از دلایل افزایش قیمت در بازار 
مســکن به کمبود عرضه باز  می گردد، می گوید: »در 
۵ ســال اخیر یعنی از سال 9۲ تا ســال 9۷، ۵۰ درصد 

عرضه مسکن کاهش پیدا کرده است.« 
٢٦٠٠٠٠٠مسکن

  احتکار شده است  
حســین مقصودی، نماینده مردم ســبزوار در مجلس 
می گوید کــه حــدود ۲میلیــون و 6۰۰ هزار مســکن 
احتکارشده وجود دارد. به گفته  او، در جریان برنامه ششم 
توسعه قرار بر این شد که هر سال 9۰۰ هزار واحد مسکن 

تولید شود که متاسفانه این مصوبه در  حد شعار باقی ماند. 
٣١درصد

  سهم اجاره نشینی در کشور  
بررسی آماری نشان می دهد که نسبت اجاره نشینی 
از ۱۵ درصد در سال ۱۳۵۵ به حدود ۳۱ درصد در سال 
۱۳9۵ (برای  خانوارهای شــهری حــدود ۳۷درصد) 
افزایش یافته اســت. لازم به توضیح است که این رقم 
مربوط به میانگین کل کشــور بوده و  بدیهی است که 

برای کلانشهرها درصد اجاره نشینی بیشتر است. 
۹0درصد

مسکن های مهر خالی است
در حال حاضر در برخی شهرها 9۰ درصد مسکن های 
مهر خالی است .   رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید 
ملی معتقد است که  بیشــتر در روستاها از مسکن مهر 

استقبال شده است.
١٩درصد

سهم تسهیلات مسکن از قیمت خانه  
در فروردین ماه امسال، تسهیلات ۱6۰ میلیون تومانی 
صندوق مسکن یکم بانک مسکن برای زوجین، کمتر از 
۱9 درصد بهای  یک واحد آپارتمان ۷۵متری در شــهر 
تهران را پوشش می دهد؛ درحالی که همین تسهیلات 
در انتهای ســال ۱۳96، می توانســت ۳۷درصد بهای 
همین واحد مســکونی را پوشــش دهد و براســاس 
قیمت های میانگین ســال ۱۳96، این رقــم بیش از 

4۳ درصد بوده است. 
٢٠٠٠٠٠٠واحد

مسکن زائد در کشور داریم  
طبق برنامه ششــم باید ســالانه 9۰۰ هزار مسکن 
ساخته شــود که در ســال های اخیر این اقدام انجام 
نشــد؛ این یکی از عوامل افزایش  قیمت مسکن است. 
از طرفی به گفته علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اسلامی بخش زیادی از خانه های ساخته شده مربوط 
به  خانه های لوکس است که قشر متوسط قادر به خرید 
آن نیست. درحال حاضر  حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکن 
اضافه در تهران و  حدود ۲ میلیون مســکن زائد در کل 
کشور وجود دارد که بسیاری از آنها شامل مسکن های 
لوکس است که شهرداری ها اجازه  ساخت آن را داده اند . 
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